%»/ -

Salvemos Juntos

a Car"ragcna

CONVOCATORIA No.64
MODIFICACION ESTUDIO TECNICO PARA PROVEER UNA VACANTE DEL
EMPLEO PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 222 GRADO 41.

(ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICULO 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019)
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A través de la circular AMC-OFI-0070063-2023 se dio apertura al proceso de
convocatoria para encargos de empleos que se encuentran en vacancia
definitiva, entre los cuales se encuentra en el empleo Profesional
Especializado cédigo 222, grado 41 — convocatoria 64.

En la fecha 30 de mayo de 2023, fue publicado el estudio técnico de la
convocatoria No.64, el cual contiene el estudio de las hojas de vida de los
servidores pablicos interesados en se encargados.

Dentro del termino dispuesto en el cronograma del proceso, fueron
presentadas las siguientes observaciones.

1. Observacién presentada por el servidor ERNESTO CARLOS RUEDA
MONROY, en la cual solicita se corrija el estudio técnico de la
convocatoria 64, atendiendo que en el mismo se que no hacia parte de
la planta de personal, hecho que no obedece a la realidad en razén a
que actualmente ocupa el empleo profesional universitario cédigo 219,
grado 31.

Atendiendo la observacién presentada por el sefior Ernesto Carlos Rueda
Monroy, la Unidad de Gestion de Personal procede a la revision de la planta
de personal vinculada a la Alcaldia Distrital de Cartagena y la plataforma de
Evaluaciéon del Desempeiio Laboral, determinando lo siguiente:

Que el sefior ERNESTO CARLOS RUEDA MONROY, identificado con cédula
de ciudadania No. 73009299, es titular del empleo de carrera administrativa
denominado Profesional Universitario cédigo 219, grado 31, ubicado en la
Localidad Historia y del Caribe Norte.

En virtud de lo anterior, es procedente modificar el estudio técnico, el cual
quedara asi:

. IDENTIFICACION DEL EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO.

De conformidad con la circular AMC-OFI-0070063-2023 y la convocatoria No. 64,
se ha ofertado el empleo Profesional Especializado cédigo 222 grado 41, el cual
tiene un salario mensual de $6.529.046, de conformidad con el Decreto No.1055 de
21 de julio de 2022 “Por medio del cual se fija el incremento salarial para los
empleados publicos del Sector Central de la Administracion Distrital de Cartagena
de Indias, vigencia fiscal 2022".

De conformidad con el Decreto 1701 de 2015 del Manual de Funciones y
Competencias y sus Decretos modificatorios, e! perfil del cargo ofertado es el
siguiente:
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2, ;22:;?&0 bgjooc i;? orientacion de la Secrei_;aria d!: Participacién y

y acorde con las politicas Distritales, planes

p;:og{amas y p}'oyectos a desarrollar en el sector. " '

3. Disenar y aplicar politicas de participacién y desarrollo ciudadano,
encaminados a la prevencién de la drogadiceién y el alcoholismo en el
sector que se le asigne.

4. Fomentar el desarrollo de las formas organizativas de participacién
social en los diferentes sectores para fortalecer el interés por la
academia y disminuir la desercién escolar.

permitan ser productivos.

orientados a fortalecer los valores.
7. Elaborar y evaluar proyectos con én
relacionados con las responsabilidades a su cargo-
8. Disefar y desarrollar programasy proye

9. Gestionar la consecucion de los recursos neces
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especificos para la infancia y la juventuc.
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5. Disefiar y orientar la conformacién De grupos juveniles que participen
y desarrollen componentes de servicios, en especial aquellos que les
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V1, COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES j

Comunes

Por nivel Jerdrquico

Orientacién a resultadcs
Orientacién al usuario y al ciudadano
Transparencia

]
Aprendizaje continuo !
Experticia profesional l
Trabajo en equipo v colaboracién

Compromiso con la entidad Creatividad e innovacion ]

VII. REQUISITOS DE ESTUDIO ¥ EXPERIENCIA

Formacién Académica

Titulo profesional en la disciplina
académica del nucleo basico de
conocimiento en Ciencias Sociales y
Humanas (Pedagogia, Trabajo social,

Psicologia y  afines), Ciencias
Econdmicas, administrativas ¥y
contables (Administracion,

Contaduria Publica, Economia ¥y
afines), Ciencias de la salud
(Bacteriologia, Medicina, Nutricién y
Dietética, Odontologla, Optometria,
Otros programas de Ciencias de la
salud)

Tarjeta profesional
Titulo de postgrado en la maodalidad

de  especializacién  en '5“'?‘;
relacionadas con las funciones dé

Experiencia |

Treinta y seis {36) meses experiencia

profesional

tmpleo
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IIl. LISTADO DE FUNCIONARIOS QUE MANIFESTARON INTERES EN EL

CARGO OFERTADO.

A continuacién se detalla la lista de servidores pUblicos de carrera administrativa de
la planta de cargos de la Alcaldia Mayor de Cartagena, que manifestaron interés en
ser encargados, mediante los canales dispuestos para tal efecto: pagina web y

correos electronicos.

José Miguel Gémez
Bustamante

Profesional Universitario codigo 219

Grado 31

Lesvia Olmos Montalvo

Tecnico codigo 314 grado 15

Alex Enrigue Cabarcas De
Castro

Profesional Universitario cddigo 219
grado 35

Leidy Rosa Qlivella Paz

Técnico cédigo 314 grado 15

Merlys Barcos Ramos

Técnico codigo 314 grado 21

Ernesto Carlos Rueda
Monroy

Profesional Universitario codiqgo
219 Grado 31

Janeth Maria Le6n Galvis

Técnico codigo 314 grado 15

~ Wilmer Quintana Arévalo

Técnico ¢ddigo 314 grado 15

Rosa Isela Castro

Profesional Universitario codigo 219
Grado 29

_Zuleima Julio Mendoza

Técnico codigo 314 grado 15

Fabiola Daza Arevalo

Secretaria codigo 440 grado 13

Erika Mendoza Blanco

Técnico cédigo 314 grado 15
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Gloria Luz Guerrero Profesional Area de la Salud cddigo 237
Contreras grado 35
Gledis Elena Salcedo Puello | Asesora de Despacho codigo 105 grado
47

Dona Mercedes Luna
Blanguicet B
Luz Estela Marrugo Martinez

Técnico coddigo 314 grado 25

Profesional Universitario cédigo 219

grado 35

Maria Fernanda Miller Profesional Universitario cédigo 219
grado 35

Nini Johana Torres Campo Profesional Universitario codigo 219
grado 35

Lilibeth Marin Ramos

Técnico cédigo 314 grado 15

Katia Torres Ledn

Técnico cédigo 314 grado 25

Daniel Alberto Amézquita

Profesional Universitario codigo 219

Lépez grado 33
German Barrios Reyes Profesional Universitario cédigo 219
grado 31
Miguel Ramiro Tamara Profesional Universitario cédigo 219
Contreras grado 35

. Damarys Villarreal Gbmez

Técnico Operativo cédigo 314 grado 21 |

lli. MATRIZ DE RESULTADOS DEL PROCESO DE REVISION DE HOJAS DE

VIDA.

A continuacién se relacionan los resultados del proceso de analisis de las hojas de
vida de todos los funcionarios que manifestaron interés en ser encargados en el
empleo Profesional Especializado cédigo 222 grado 41, de conformidad con lo
establecido en la circular AMC-OFI-0070063-2023, mediante la cual se divulgaron
los lineamientos aplicables para la escogencia del funcionario a encargar en el

empleo ofertado.

Para el analisis se tuvieron en cuenta las hojas de vida y demas documentos
allegados por los interesados, asi como la certificacion de evaluacion de desempefio
expedida por el funcionario encargado de dicho proceso.

El nivel porcentual de la prueba de desempefio de conformidad con la ley es el

siguiente:

NIVELPORCENTAJE

SOBRESALIENTE MAYOR O IGUAL AL 90%
SATISFACTORIO MAYOR AL 65% Y MENOR AL 90%
NO SATISFACTORIO MENOR O IGUAL AL 65%

NOMBRE [ CARGO DEL GUAL | EVALUACION DE ] REQUISITOS DE T REQUISITOS DE
‘ ES TITULAR EN DESEMPERO 2022. ESTUDIO ’ EXPERIENCIA
CARRERA COMPORTAMENTAL / ’
L ADMINISTRATIVA ORDINARIA |
JOSE MIGUEL Profesional 15/99.91 I S| CUMPLE S| CUMPLE
GOMEZ Universitario Economista (Grado; | Certificado Expedido
BUSTAMANTE codigo 219 diciembre de 1891) | por la  Alcaldia
Grado 31 —=T.P.No.16192 — | Distrital de
‘ Especialista en Cartagena de Indias,

|

Gerencia de en el que consta que
Servicios Sociales ’ estuvo vinculado
desde el 1/04/19986,
ejerciendo los
siguientes empleos:
' l como Profesiconal
Universitario cadigo
340, grade 14 (9

N iaﬁos. 9 meses y 22 |
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r T l B dias.  Profesional |
Universitario cédigo
340, grado 31 (2
dias), Profesional
Especializado 222
grado 41 (5 afios 1
mes y 13 dias),
Asesor 105 grado 47
(6 anos, 11 meses y
19 dias). 27 ANOS,
B | UNMES Y 5 DIAS. |
LESVIA OLMOS Técnico 15/100 NO CUMPLE S| CUMPLE
MONTALVO Operativo Trabajadora Social | Certificado expedido
codigo 314 {Grado: 12/12/1997) | por la Alcaldia de
Grado 15 — NO APORTA Cartagena  donde
TITULO DE consta un encargo
ESPECIALIZACION | en el  empleo
Profesional
Universitaric Cédigo
219 Grado 35 en el
periodo comprendido
entre el 27/10/2015
hasta el 18/02/2019,
para un total de 3
anos, 3 meses y 22
| dias de experiencia
L . | | | profesional.
ALEX ENRIQUE | Profesional 13.5/97.23 NO CUMPLE SICUMPLE
CABARCAS DE Universitario Administrador de Con las
CASTRO codigo 219 Empresas (Grado: | certificaciones
Grado 35 24/07/2008) — Acta | aportadas de |
! ‘ de Grado de acredita un tiempo |
! - Especialista en de 11 Afos Y 2 Dias
| Negocios De Experiencia
‘ Internacionales — | Profesional.
| | ELTITULODE |
‘ | ESPECIALIZACION |
NOES
RELACIONADO
| CON LAS |
| | FUNCIONES DEL
| | CARGO, RAZON
[ POR LA CUAL NO
PUEDE SER
TENIDA EN
CUENTA.
LEIDY ROSA Tecnico 13/98.5 NO CUMPLE Al no cumplir el |
OLIVELLA PAZ operativo Trabajadora Social | requisito de estudio |
cédigo 314 (Grado: 10/12/2015} | requerido, no se
grado 15 - REVISADA LA analiza la
HISTORIA experiencia
LABORA Y LOS profesional
DOCUMENTQOS
APORTADOS, NO
SE ACREDITA EL
TITULO DE
- o ESPECIALIZACION
MERLYS Tecnico 88.18 S CUMPLE S| CUMPLE
B8ARCOS RAMOS | operativo \ Contador Pablico Cenificado expedido
| codigo 314 | | (Grade: 25/11/2006) | por Unitecnar,
grado 21 T.P. N0.128969-T — | certificando una
| Especialista en experiencia [
i | Gestion de Ciudad | profesional por un
. | y Territorio periodo de 56
I . I | meses,
JANETH MARIA Técnico 14.3/ 99.5 S1 CUMPLE | NO CUMPLE
LEON GALVIS operativo Trabajadora Social | Certificacion
| codigo 314 } | {Grado: 25/03/2011) | expedida por la
grado 15 . —Magister en Fundacion  Semilla
Planeacitén de Amor, en el que
Territorial y se acredita una
| dinamicas de ‘ experiencia .
| Poblacion | profesional de 7
| meses,
! La certificacion
expedida por la
Alcaldia de
Cartagena no se
tendra en cuenta

considerando que s€ |
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WILMER
QUINTANA
' AREVALO

Técnico codigo
314 grado 15

encuentra vinculada
en el empleo del nivel
técnico.
Los
documentos
aportado certifican el
ejercicio de
funciones ejercidas
con anterioridad a la
fecha de graduacién
como trabajadora
social, por lo tanio
tampoco podra ser
tenida en cuenta. -
LA EXPERIENCIA
PROFESIONAL NO
ES SUFICIENTE
PARA CUMPLIR
CON EL EXIGIDO
EN EL MANUAL DE
FUNCIONES.

demas

15100

NO CUMPLE
Administrador
Publico Municipal y
Regional (Grado:
24/09/2004) —
Especialista en Alta
Gerencia en
Economia Piblica -

SI CUMPLE
Certificacion
expedida por Ia
Alcaldia de
Cartagena donde
consta el encargo en
el empleo profesional
Universitario cédigo
219 grado 35, por un
tiempo de 3 anos, 10
meses y 12 dias.

ROSA ISELA
CASTRO

Profesional
Universitario
cadigo 219
Grado 28

14.5/99.5

S| CUMPLE
Trabajadora Social
(Grado: 9/06/1994) —
Especialista en
Gerencia de
Instituciones
Educativas

SI CUMPLE
Certificacion
expedida por la
Corporacion
educativa  Colegio
Gran Colombia,
donde acredita una
experiencia
profesional
meses.
Certificacion
expedida por el
Servicio Nacional de
Aprendizaje, donde
consta una
experiencia
profesional de 10
meses y 8 dias.
Vinculada en Ia
Alcaidia de
Cartagena desde el 1
de octubre de 2020,
en el cargo P.U. 219-
29, para un tiempo
de 31 meses.
TOTAL: 74 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL

de 33

ZULEIMA JULIO
MENDOZA

Técnico
operativo
codigo 314
grado 15

13.7/98.5

S| CUMPLE
Trabajadcra Sccial
(24/10/2014) -
Especialista en
Gerencia de
Proyectos

S1 CUMPLE
Certificacién
expedida por la
empresa Veolia,
experiencia
profesional de 5
afos, 6 meses 6
dias
Certificacion
expedida por la
empresa Temporal
del Caribe, donde
consta que estuvo
vinculada como
gestora social, en el
periode comprendido
entre el 22/07/2014
hasta el 22/05/2015.
Considerando que la
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fecha de grado es el
2411012014, la
experiencia se
contara a parir de
esa fecha, lo que
arroja una
experiencia
profesional de 7
meses.
FABIOLA DAZA Secrefaria SiCUMPLE NO CUMPLE S1 CUMPLE
AREVALO codigo 440 90.97/11.5 Tecndloga en Encargada en el
grado 13 Administracién de | empleo Profesional
oficinas Bilinglie — | Universitario codigo
Administradora de | 219 grado 35 de la
Empresas (Grado: | Alcaldia de
20/08/2003) — Cartagena, en un
Especialista en periodo de 11 afios, 7
Finanzas - LA meses.
ESPECIALIZACION
NO ESTA
RELACIONADA
CON LAS
FUNCIONES DEL
EMPLEQ
KATIUSKA Profesional 13.5/97.35 NO CUMPLE S CUMPLE
GODOY Universitario Contador Publico — | Cerlificacién de Ia
HERNANDEZ codigo 219 Tarjeta Profesional | Alcaldfa mayor de
grado 33 No.116315T Cartagena, donde
{(Graduado e consta que esta
03/09/2005} ~ vinculada en ef cargo
Especialista en de P.U. codigo 219
Finanzas — LA grade 33 - 27
ESPECIALIZACION | meses.
NO ESTA Encargada en el
RELACIONADA empleo  Profesional
CONLAS Universitario codigo
FUNCIONES DEL | 219 grado 35 desde
EMPLEQ el 4 de enero de
2023, 4 meses y 20
dias.
Certificacion
expedida por la
empresa
Coontransur, donde
consta gue estuvo
vinculada en el cargo
de tescrera en los
pericdos
comprendidos desde
el 1/06/2004 hasta el
28/11/2006 y del
1122006 hasta el
17/09/2010. Se tiene
en cuenta la fecha de
grado para
contabilizar la
experiencia
profesional. 53
meses de
experiencia
profesional.
TOTAL: 84 MESES DE
EXPERIENCIA
PROFESIONAL
ERIKA Técnico 15/98.3 NO CUMPLE NO CUMPLE
MENDOZA codigo 314 Contador Priblico Las certificaciones
BLANCO grado 15 (Grado: 29/09/2018) | aportadas y las que
— Especialista en reposan en la historia
Gerencia Tributaria | laboral no  seran
- LA tenidas en cuenta
ESPECIALIZACION | como  experiencia
NO ESTA profesional,
RELACIONADA atendiendo lo
CON LAS siguiente:
FUNCIONES DEL | Las certificaciones
EMPLEQ. expedidas por la
empresa Formack
S.AS, certifican
experiencia en un
cargo de
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“ASISTENTE DE
CONTABILIDAD".
La cenrtificacion
expedida por Ia
empresa
Manufacturas y
Procesos
Industriales  LTDA,
certifican  funciones
en un emplec
asistencia -
"ASISTENTE
ADMINISTRATIVO”
Las demas
certificaciones
acreditan funciones
ejercidas con
anterioridad a la
obtencién del titulo
de contador publico.
ARTICULD 2.22.3.7
Decretc 1083 de
2015
GLORIA LUZ Profesional 15100 NC CUMPLE Certificacion
GUERRERO Area de la Bacteridloga expedida por el
CONTRERAS Salud codige (Grado: 24/07/2011) { Hospital Naval de
237 grado 35 - Especialista en Cartagena, donde
Gerencia y consta que realizo
Auditoria de la sus pasantias en un
Calidad en Salud - | término de 12
LA meses.
ESPECIALIZACION | Certificacion
NO ESTA expedida por la
RELACIONADA empresa  Summar
CON LAS Temporales S.AS.,
FUNCIONES DEL. | donde consta el
EMPLEQ. ejercicio del cargo
Bacteriélogo de
procesos de
Microbiologia por un
periodo de 20 meses
y 12 dias.
Certificacion
expedida por el
Sindicato de
Trabajadores del
Sector Salud
“SINTRASA", en el
que consta que
participd en Ia
ejecucion del
contrato con  la
empresa Inversiones
Medicas Bari S.A.S,,
pro un periodo de 37
meses y 24 dias.
TOTAL: 58 meses y
6 dias.
GLEDIS ELENA ASESORA DE N/A N/A N/A
SALCEDO DESPACHO
PUELLO CODIGO 105
GRADQ 47
DONA Técnico codigo 12/96.15 NO CUMPLE Al no cumglir con el
MERCEDES 314 grado 15 Licenciado en requisito de estudio,
LUNA ciencias de la no se analiza [a
BLANQUICET educacion experiencia
especialidad en profesional
ciencias sociales y
econdmicas —
I - Magister en Historia
LUZ ESTELA Profesional 13.2/96.57 NC CUMPLE S| CUMPLE
MARRUGO Universitario Economista {Grado: | Certificado expedido
MARTINEZ codigo 219 15/12/1985) ~ por la alcaldia de
grado 35 Especialista en Cartagena de Indias,
gerencia Financiera | donde consta gque
— Master en Gestién | estuve vinculado en
del Riesgo el periodo
LA comprendido del
ESPECIALIZACION | 17/02/1998 hasta el
) NO ESTA
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RELACIONADA
CON LAS
FUNCIONES DEL
EMPLEO.

3/08/2001 - 42
meses y 13 dias
Certificacion
expedida por el
Instituto de
Patrimonio y Cultura
IPCC, donde consta
su vinculacién en el
periodo comprendido
entre el 29/06/2011
hasta el 5/04/2017 —
§ afios, 4 meses ¥y 5
dias.

Certificado expedido
por el Director de la
Céarcel Distrital de
San Diege, donde
consta la ejecucion
de un contrato por
prestacion de
servicios
profesionales por un
periodo de "
meses.

Certificado expedido
por el IPCC donde
consta la ejecucién
de contratos de
prestacion de
servicios profesional
por un periodo de 17
meses y 11 dias.
Vinculada en Ia
planta de ia Alcaldia
de Cartagena desde
el 1 de octubre de
2020, para un tiempo
de 32 meses 26 dias.

DELCY DEL
CARMEN
SOLANO RIVAS

Técnico
Operativo
codigo 314
grado 21

16100

NO CUMPLE
Contadora Publica
{(grado: 25/07/2008)

— Especialista en
Gestién Publica
LA
ESPECIALIZACION
NO ESTA
RELACIONADA
CON LAS
FUNCIONES DEL
EMPLEOQ.

Sl CUMPLE
Certificado expedido
por ia Alcaidia de
Cartagena  donde
consta el encargo en
el empleo profesional
universitario codigo
219 grado 35 en un
periodo de 31 meses
de experiencia
profesional

MARIA
FERNANDA
MILLER

Profesional
Universitario
codigo 219
grado 35

15/100

SI CUMPLE
Psicéloga (grado:
1/08/2003) -
Especialista en
Gerencia del
Recurso Humano

Si CUMPLE
Certificacion
expedida por el
Hospitai Local de
Cartagena de Indias,
donde consta una
experiencia laboral
de 7 meses y 28
dias
Certificacion
expedida por la
Alcaldia de
Cartagena donde se
certifican la
ejecucion de
contratos de
prestacion de
servicios
profesionales  para
un total de 47 meses
y 6 dias

NINI
JOHANATORRES
CAMPO

Profesional

Universitario

cédigo 219
grado 35

12/95.22

SI CUMPLE
Administradora de
Empresas (Grado:

15/08/2004) —
Especialista en
Gerencia de
Proyectos

SI CUMPLE
Vinculada en la
Alcaldia de
Cartagena en &l
empleo Profesional
Universitarioc cédigo
219 grado 35 desde
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el 1 de febrero de
201

Certificado expedido
por el coordinador de

proyectos

productivos de la
Secretaria de
participacion donde
consta una

experiencia de 20
meses.

Certificado expedido
por Techno Salud
Limitada, donde
consta una
experiencia de 36
meses.

Certificado expedido
por la corporacion de
atencion integral
pasos firmes, donde
consta que ejercid
sus funciones en el
cargo de Asesora de
Proyecte, por un
término de 5 meses

2014) — Especialista
en Finanzas Publicas
~ Especializacion
tecnoldgica en
Planeacién Tributaria
—tecnéloga en gestion
contable y finanzas

y 28 dias
LILIBETH MARIN Técnico operativo 15/100 S CUMPLE S| CUMPLE
RAMOS codigo 314 grado Administradora Certificado  expedido
15 Publica (Grado: por la empresa ingcons
24/02/2017) - T.P. en el cargo Profesional
No.1118504-T Social - 4 meses y 3
Trabajadora Social dias
(Grado: 26/07/2016) ~ | Cerificado  expedido
Especialista en por el consorcio AB —
Proyectos de INGCONS, en el cargo
Desarroilo Coordinadora Social -
27 MESES Y 26 DiAS
Certificacién expedida
por la empresa TRASO
- COLECTWO DE
TRANSFORMACION
SOCIAL, se contara la
experiencia a partir de
la fecha en que adquirio
el tituio de trabajadora
social - 5§ meses
Certificade  expedido
TRASO
COLECTIVO DE
TRANSFORMACION
SOCIAL, certificando
pasantias comeo
trabajadora social en el
término de por 9 meses
y 21 dias .
TOTA: 46 Y 20 DIAS
KATIA TORRES Técnico codigo 15/92.69 NO CUMPLE Al no cumplir con el
LEON 374 grado 25 Administradora de requisito de estudio, no
Empresas (Grado: se analiza la
7/03/2003) — Minor en | experiencia profesional
Negocios
Internacionales -~
Especialista en
) Gestion Integral
AURA MARIA Técnico operativo S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
CONTRERAS codige 314 grado 15/98.3 Contadora Publica Aporta los siguientes
21 (grado en julio de certificados:

. Expedido por |

la Alcaldia de
Carfagena donde
consta que se
encuentra vinculada en
el empleo técnico
operativo codigo 31
grado 21. NO SE TIENE
EN CUENTA COMO
EXPERIENCIA
PROFESIONAL.

. Fundacion
Profesionales vy
Emprendedores:
Acredita una
experiencia profesional
en un periodo desde el
1/09/2015 al




T
i -

Sal;lemos Juhtos
a Car’rae,cna

15/12/2020, total de 5
afios, 3 meses y 10
dias.
. Fundacion
Unidos para el
Desarrollo Comunitario:
certifica la vinculacion
como  profesional  /
contadora Fublica en el
periodo  comprendido
entre el 15/05/2019 af
18/12/20200. NO SE
TIENE EN CUENTA
CONSIDERANDO QUE
COINCIDE CON EL
PERIODO
CERTIFICADQ  POR
LA FUNDACION
PROFESIONALES Y
EMPRENDEDCORES
(Decreto 1083 de 2015
Articulo 2.2.2.3.8}
. Prefacaor
Ingenierfa S.A.S: No se
tiene en cuenta
considerando que el
cargo que certifican es
de auxifiar contable y
ademds, el inicio def
periodo de vinculacion
es anterior a la fecha de
grado.

Total experiencia: 5

aflos, 3mesesy 10

dfas
DANIEL ALBERTO Profesional 14.2/98.95 NO CUMPLE SICUMPLE
AMEZQUITA Universitario Economista (Grado: Vinculado en la planta
.LOPEZ cddigo 219 grado 19/07/1996) - de personal de la
33 Especialista en Alcaldia de Cartagena
Logistica - LA desde el 4/12/1936
ESPECIALIZACION
NO ESTA
RELACIONADA CON
LAS FUNCIONES
DEL EMPLEO.
GERMAN Profesional 14/97.28 NO CUMPLE NO CUMPLE
BARRIOS REYES Universitario Comunicador social | Certificado  expedido
codigo 219 grado — periodista (Grado: por el colagio mayor de
31 29/04/2003) — Bolivar, experiencia
P docente de 6 meses y
Especialista en 21 dias,
Gerencia del Certificade  expedido
Recurso Humano~ | por fa  Universidad
REVISADO EL Tadeo Lozano,
SNIES, LA experiencia docente de
COMUNICACON | 27 meses.
SOCIAL NO HACE
PARTE DEL NBC
DEL AREA REA
SOCIAL
MIGUEL RAMIRO Profesional 13/95.54 NO CUMPLE S| CUMPLE
TAMARA Universitario Contador Publico Certificado  expedide
CONTRERAS codigo 218 grado (Grado: 20/12/1996) | Por la empresa Kiner &
35 Neuner, donde consta

— Especialista en
Revisoria Fiscal -
Magister en
Ciencias Contables
- LA
ESPECIALIZACION
NO ESTA
RELACIONADA
CON LAS
FUNCIONES DEL
EMPLEQ.

que laboro en dicha
empresa por un periodo
de 40 meses.
Cerlificade  expedido
por fa Fundacién centro
de rehabilitacién vida
diferente, donde consta
que labord en el cargo
de contador por un
periodo de 48 meses.,
Certificados expedidos

por el Institulc de
Bienestar Familiar,
donde consta una

experiencia de 16
meses y 23 dias.
Cerlificado  expedido
por la Empresa
Colombiana Pesquera
de Toli, en el que
consta que labord en el
cargo de Revisor Fiscal
par un periodo de 12
meses.

%
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Certificado  expedido |
por el Centro de

Atencidn en Diabetes e
hipertensién, en &l
cargo de contador por
un  periodo de 15
meses,

Certificado  expedido
por la Corporacién
Universitaria de Sucre,
ejerciendo el cargo de
Director de Programa
de Contaduria Publica
por un pericdo de §
meses,
Certificado
por el

expedido
Fondo de

Empleados de la |

Universidad de Sucre,
donde consta una
experiencia de 46
meses.

Certificados expedidos
por Plenisalud, donde
congta una experiencia

de 72 meses.
Vinculado en la planta
de la Alcaldia de

Cartagena desde el 2
de octubre de 2020,
para una experiencia de
32 meses.

TOTAL: 286 meses de

experiencia
profesional.
DAMARYS Técnico Operativo 11.5/95.65 S| CUMPLE 81 CUMPLE
VILLARREAL cdigo 314 grado Profesional en Certificado  expedido
GOMEZ 21 Promotoria en por la Alcaldia Distrital
desarrollo | G0 e
comunitario — encargoe en los empleos
{grado: 2/07M1999) - | p |y 219 - 31 y 33, por
Trabajadora Social | un  pericdo de 112
(Grado:12/03/2021) | meses.
— Especialista —
Magister en
conflicto social y
catedra de paz
ERNESTO Profesional 15/100 SI CUMPLE SI CUMPLE
CARLOS RUEDA Universitario Psicdlogo (Grado: Certificado expedido
MONROY cdodigo 219 24/09/2010) - por el INSTITUTO
grado 31 Especialista en DOCENTE LOS
Gestion del Talento | PIONEROS, donde
Humano - consta una
’ experiencia

profesional de 39
meses y 7 dias.

Se tiene en cuenta la
certificacion expedida
por la Corporacién
por una vida mejor
(CORPOVIME), en la
que se acredita el
ejercicio de funciones
relacionadas con las
del empleo aqui
ofertado, por un

periodo de 64 meses y

26,

Certificadoe expedido
por el Servicio
Nacional de
Aprendizaje SENA,
donde consta que
ejercicio  funciones
como instructor

profesional por un
periodo de 6 meses y
27 dias.

Certificado expedido
por la Alcaldia de
Cartagena, donde
consta que esta
vinculado en el cargo
P.U. codigo 219 Grado
31 por un periodo de
32 meses.
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Certificado expedido
por el Servicio
Nacional de
aprendizaje SENA,
donde consta la
ejecucion de
contratos de servicios
profesionales, por el
termino de 34 meses.
TOTAL: 158 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL

Analizadas las hojas de vida, asi como los documentos aportados por los
interesados, se determiné que los siguientes funcionarios cumplen con todos los
requisitos exigidos para el encargo:

Se relacionan en orden del mérito, teniendo en cuenta el nivel jerarquico de
los funcionarios asi como los criterios de desempate establecidos en la

circular AMC-OFI-0070063-2023, asi:

5 se presenta una pluralidad de servidores interesados con derecho preferencial de encargo, se hard
use def siguiente método sugerido en ef numeral 2 def literal B) del Griterio Unificado mencionado:

mayor puntaje en el nivel de desarrollo obtenido en los compromisos comportamenitales
de /3 evaluacion de desempeiio faboral.

2. Si apficado e/ anferfor método, persiste el empate entre varios Servidores Publicos participantes, se
establecen de acuerdo con ef "Criterio Unificado "Provision de Empleos Publicos Mediante Encargo” de
la Comisidn Nacional del Servicio Givil*, los siguientes criterios de desempate en el estricto orden gue
S€ enuncia:

Mayor puntate en la dltima calificacidn definitiva del desempefio laboral,

21. Mayor Experiencia, de acuerdo con lo exigido en ef Manual de Funciones y Competencias
Laborales (relacionada, profesional, laboral)

2.2, Mayor cantidad de educacion formal refacionada y adicional al requisito minimo exigido para
e/ cargo, para lo cual se verificard fa informacion que se encuentre en /a historia laboral def
servidor publico.

2.3 Pertenencia a la misma dependencia en 13 que se encuentra e emplec objeto de provision.

2.4. £ Servidor Piiblico mds antiguo de fa Fntidad,

2.5. Por sorteo a través de balotas, en presencia de plurafidad de servidores de la Entidad, entre
eflos ef Jefe de Control Inferrnio o su delegado, ”

[ NOMBRE [ CARGODEL | EVALUACIONDE |  REQUISITOS DE REQUISITOS DE |
CUAL ES DESEMPENO 2022, ESTUDIC EXPERIENCIA
TITULAR EN COMFORTAMENTA
CARRERA L / ORDINARIA
ADMINISTRATIV
A
1. MARIA Profesional 15/100 S| CUMPLE S| CUMPLE
FERNANDA Universitario Psicologa (grado: | Certificacion
MILLER codigo 219 1/08/2003) — expedida por el
grado 35 Especialista en Hospital Local de
Gerencia del Cartagena de
Recurso Humano | Indias, donde
consta una
experiencia
laboral de 7
meses y 28 dias
Certificacion
expedida por la
Alcaldia de
Cartagena donde
se certifican la
gjecucion de
contratos de
prestacion de
servicios
profesionales para
un total de 47
meses y 6 dias
2. NINI Profesional 12/95.22 S CUMPLE S| CUMPLE
JOHANATORRE Universitario Administradora de | Vinculada en la
S CAMPO codigo 219 Empresas (Grado: | Alcaldia de
grado 35 15/08/2004) — Cartagena en el
* Especialista en empleoc
Gerencia de Profesional
Proyectos Universitario
| cédigo 219 grado
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35 desde el 1 de
febrero de 2011
Certificado
expedido por el
coordinador de

proyectos
productivos de la
Secretaria de
participacién

donde consta una
experiencia de 20
meses.

Certificado

expedido por
Techno Salud
Limitada, donde
consta una

experiencia de 36
meses.
Certificado
expedido por la
corporacion de

atencion integral
pasos firmes,
donde consta que
ejercié sls

funciones en el
cargo de Asesora
de Proyecto, por
un término de 5
meses y 28 dias

3. ERNESTO Profesional 15100 S1 CUMPLE S| CUMPLE
CARLOS RUEDA Universitario Psicélogo (Grado: | Certificado
MONROY eodigo 219 24/09/2010) — expedido por el

grado 31 Especialista en INSTITUTO

Gestion del Talento
Humano -

DOCENTE LOS
PIONEROS, donde
consta una
experiencia
profesional de 39
meses y 7 dias.

Se tiene en cuenta
Ia certificacion
expedida por Ila
Corporacién  por
una vida mejor
{CORPOVIME), en
la que se acredita ef
ejercicio de
funcicnes
relacionadas con
las del empleo aqui
ofertado, por un
periodo de 64
meses y 26.

Certificado

expedide por el
Servicio Nacional
de Aprendizaje

SENA, donde
consta que
ejercicio funciones
como instructor

profesional por un
periodo de 6 meses

y 27 dias.
Certificado
expedido por la
Alcaidia de

Cartagena, donde
consta que esfa
vinculadoe en el
cargo P.U. cédigo
219 Grado 31 por
un periodo de 32
meses.
Certificado
expedide por el
Servicio Nacional
de aprendizaje
SENA, donde
consta la ejecucién
de contratos de
servicios
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profesionales, por
el termino de 34
meses.

TOTAL: 158 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL

4. JOSE MIGUEL

GOMEZ
BUSTAMANTE

Profesional

Universitario

codigo 219
Grado 31

15/99.91

SI CUMPLE
Economista
(Grado: diciembre
de 1991)-T.P.
No.16192 —
Especialista en
Gerencia de
Servicios Sociales

SI CUMPLE

| Certificado
Expedido por la
Alcaldia Distrital

de Cartagena de
Indias, en el que
consta que estuvo
vinculado desde el
1/04/1996,
gjerciendo los
siguientes
empleocs:
Profesional
Universitario
codigo 340, grado
14 (9 afos, 9
meses y 22 dias.
Profesional
Universitario
codigo 340, grado
3 (2 dias},
Profesional
Especializado 222
grado 41 (5 afios 1
mes y 13 dias),
Asesor 105 grado
47 (6 afios, 11
meses y 18 dias).
27 ANOS, UN
MES Y 5 DIAS.

como

5.

ROSA ISELA

CASTRO

Profesional

Universitario

codigo 218
Grado 29

14.5/99.5

SI CUMPLE
Trabajadora Social
(Grado: 9/06/1994) —
Especialista en
Gerencia de
Instituciones
Educativas

S1 CUMPLE
Certificacion
expedida por la
Corporacién
educativa Colegio
Gran  Colombia,
donde acredita
una experiencia
profesional de 33
meses.
Certificacion
expedida por el
Servicio Nacional
de Aprendizaje,
donde consta una
experiencia
profesional de 10
meses y 8 dias.
Vinculada en la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 1 de octubre de
2020, en el cargo
P.U. 218-29, para
un tiempo de 31
meses.

TOTAL: 74
MESES DE
EXPERIENCIA
PROFESIONAL

MERLYS
BARCOS
RAMOS

Técnico
operativo
cédigo 314
grado 21

15/98.18

SI CUMPLE
Contador Pablico
(Grado:
25/11/2008) T.P.
No.128969-T —
Especialista en
Gestion de Ciudad
y Territorio

S| CUMPLE
Certificado
expedido por
Unitecnar,
certificando  una
experiencia
profesional por un
periodo de 56
meses.

DAMARYS
VILLARREAL
GOMEZ

Técnico
Operativo
codigo 314

grado 21

11.5/95.65

SI CUMPLE
Profesional en
Promotoria en

desarrolio

51 CUMPLE

Certificado expedido
por la  Alcaldia
Distrital de
Cartagena de Indias
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comunitario —
(grado: 2/07/1999)

Trabajadora Social
{Grado:12/03/2021
) — Especialista —
Magister en
conflicto social y
catedra de paz

donde consta el
encargo  en los
empleos P.U. 219 -
31 y 33, por un
pericdo de 112
meses

8

LILIBETH MARIN
RAMOS

Técnico
operativo codigo
314 grado 15

15/100

S CUMPLE
Administradora
Publica (Grado:

24/02/2017) - T.P.
No.1118504-T
Trabajadora Social
{Grado: 26/07/2016)
- Especialista en
Prayectos de
Desarrollp

S1 CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa
Ingcons en el cargo
Profesional Social - 4
meses y 3 dias
Certificado expedido
por el consorcio AB —
INGCONS, en el
carge Coordinadora
Social - 27 MESES Y
26 DiAS
Certificacion
expedida por [a
empresa TRASO -
COLECTIVO DE
TRANSFORMACIO
N SOCIAL,  se
contara la
experiencia a partir
de la fecha en que
adquirié el titulo de
trabajadora social - 5
meses
Certificado expedido
TRASO
COLECTIWVO DE
TRANSFORMACIO
N SOCIAL,
certificando
pasantias como
trabajadora saocial en
el término de por &
meses y 21 dias
TOTA: 46 Y 20 DIAS

8. ZULEIMA JULIO

MENDOZA

Técnico
operativo
codigo 314
grado 15

13.7/98.5

S| CUMPLE
Trabajadora Social
(24/10/2014) -
Especialista en
Gerencia de
Proyectos

81 CUMPLE
Certificacién
expedida por la
empresa Veolia,
experiencia
profesional de 5
afos, 6§ meses 6
dias
Certificacion
expedida por la
empresa
Temporal del
Caribe, donde
consta que estuvo
vinculada como

gestora social, en
el periodo
comprendido entre
el 22/07/2014
hasta el
22/05/2015.
Considerando que
la fecha de grado
es el 24/10/2014,
la experiencia se
contara a partir de
esa fecha, lo que
arroja una
experiencia
profesional de 7
meses.

De conformidad con el analisis anterior, la funcionaria MARIA FERNANDA MILLER BENITO
REVOLLO, titular del empleo Profesional Universitario codigo 219, grado 35, obtuvo mayor
puntaje en la evaluacién de desempefio comportamental, razén por la cual tiene el derecho
a ser encargado en el cargo de Profesional Especializado codigo 222 Grado 41, que se
oferta en la presente convocatoria.
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Lo anterior conforme lo dispuesto en el Criterio Unificado 13122018 de 13 de diciembre de
2018, proferido por Comisién Nacional del Servicio Civil para la “PROVISION DE EMPLEOS
PUBLICOS MEDIANTE ENCARGOQ", en el siguiente sentido:

“El encargo recaerd en el empleado de carrera que se encuentre desempefiando el
empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente.

Para el otorgamiento del derecho de encargo se debe verificar inicialmente el
empleo inmediatamente inferior, con el fin de establecer si existe un titular de carrera
que acredite fodas las condiciones y requisifos para que le sea reconocidc el
derecho a encargo.

Solo en caso de que no exista titular del empleo de carrera inmediatamente inferior
que acredite las condiciones y requisitos exigidos para que se conceda ef derecho
al encargo, se continuaré con la verificacién respecto de los titulares del cargo
inmediatamente inferior y asi sucesivamente hasta encontrar el candidato que
pueda ocupar el cargo.”

V. CONCLUSION

De conformidad con lo anterior, la vacante del emplec Profesional Especializado
cddigo 222 Grado 41, serd provista mediante nombramiento en encargo del
siguiente servidor publico, teniendo en cuenta que cumple con todos los requisitos
exigidos para el encargo.

NOMBRE cc DENOMINACION | REQUISITOS | REQUISITOS | EVALUACION DE ' REGISTRO
DEL DEL EMPLEQO DE DE DESEMPENO 2022/ SANCION
SERVIDOR | DE QUE ES ESTUDIOS : EXPERIENCIA | COMPORTAMENTALES | DISCIPLINARIA

PUBLICO TITULAR QUE QUE REPOSA ! DEFINITIVA
’ REPOSAN EN LA
ENLA HISTORIA
HISTORIA ‘ LABORAL
- | | | LABORAL 1 o |
MARIA | 73226570 Secretario Psicologa 87 meses de 15/100 NO REGISTRA
FERNANDA Codigo 440 (grado; experiencia
MILLER ‘ Grado 03 1/08/2003) — ’ profesional ’
BENITO Especialista
REVOLLO en Gerencia
’ del Recurso
. L . Humano | 1 1

En caso de que la funcionaria MARIA FERNANDA MILLER BENITO REVOLLO, por
algin motivo no pueda tomar posesion del empleo Profesional Especializado codigo
222 grado 41, se procedera a nombrar los siguientes en orden del mérito, asi:

NINI JOHANATORRES CAMPO
ERNESTO CARLOS RUEDA MONROY
JOSE MIGUEL GOMEZ BUSTAMANTE
ROSA ISELA CASTRO

MERLYS BARCOS RAMOS

DAMARYS VILLARREAL GOMEZ
LILIBETH MARIN RAMOS

ZULEIMA JULIO MENDOZA

o |~|m|o |~ |||

Cordialmente,

/
, - S | -

MARIA EUGENIA GARCIA MONTES

Directora Administrativa Talento Humano

Elabord: Carlos Mairo Ospino Eljaiek — Asesor Externc DATH 4%

Informo: Libia Rodriguez — Técnico.

Reviso: Claudia Blanco Vidat — Asesor 105 Grado 47($\

y



